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P R O T O K Ó Ł  Nr XXIII/08

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 30 grudnia 2008 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

w godzinach od 10:00 do 11:30

W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych

oraz

Wójt Gminy – Marek Klimkiewicz   

Sekretarz Gminy  -  Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy   -  Aleksandra Woźniak

a także

sołtysi, zaproszeni goście 

Porządek XXIII sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji Rady Gminy.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały Nr XXIII/118/08 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Boniewo na 2009 rok.

7. Podjęcie uchwały Nr XXIII/119/08 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania Dorzecza Zgłowiączki.

8. Podjęcie uchwały Nr XXIII/120/08 w sprawie uchwalenia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Boniewo w latach  2008 – 2015.

9. Podjęcie uchwały Nr XXIII/121/08 w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.

10. Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Obrady XXII sesji Rady Gminy Boniewo kadencji ( 2006 – 2010 ) otworzył Zbigniew Łuczak. Powitał on przybyłych radnych oraz  gości uczestniczących.

Ad. pkt 2.        Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał ( lista obecności radnych , sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu).

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał
jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek .

Ad. pkt 4.       Protokół z obrad XXII sesji przyjęto jednogłośnie w wersji wyłożonej.

Ad. pkt 5.       Wójt Gminy przedłożył informację  z pracy   między sesjami jak niżej:

W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 5 grudnia 2008 r. zajmował się wraz 

z współpracownikami następującymi sprawami: 

Zakończeniem remontu i wymiany pokrycia dachowego na budynku Urzędu Gminy. Koordynowaniem działań związanych z wykonaniem oświetlenia ulicznego w Boniewie. 
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Rozpoczęciem budowy oczyszczalni przyzagrodowych z odebraniem i rozliczeniem wykonanych 7 obiektów. Pozostałe zostaną wykonane w terminie do czerwca 2009 r. Koordynowaniem prac nad

dokumentacjami na budowę dróg i sali gimnastycznej. Zorganizowaniem gminnego spotkania opłatkowego oraz uczestniczeniem w innych spotkaniach związanych ze świętami Bożonarodzeniowymi i podsumowującymi cały rok 2008. Poza tym na bieżąco rozwiązywane były wszystkie sprawy naszych mieszkańców nam powierzone.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 6.    Skarbnik Gminy przedstawiła pokrótce projekt budżetu gminy na 2009 rok po stronie dochodów i wydatków oraz planowane inwestycje do realizacji w roku przyszłym. Zapoznała 

z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Boniewo na 2009 r. wraz z objaśnieniami, prognozie kwoty długu oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy zaopiniował pozytywnie projekt uchwały budżetowej. Zapoznała też z Uchwałą składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wydania opinii o możliwości finansowania deficytu budżetowego przedstawionego przez Wójta Gminy w projekcie uchwały budżetowej gminy na 2009 rok  oraz prawidłowości załączonej do projektu prognozy kwoty długu.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował  możliwość sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.

Planowany deficyt budżetowy w kwocie 973.780 zł planuje się sfinansować przychodami pochodzącymi z pożyczki długoterminowej w kwocie 773.780 zł oraz kredytu długoterminowego 

w kwocie 200.000 zł. 

Wójt Gminy poinformował, że budżet na 2009 rok to budżet inwestycyjny. Wydatki na inwestycje planowane są w 43,33 %,  na opiekę społeczną – 16,09 %  i na oświatę - 20,35 %.

Poinformował o planowanych inwestycjach z zakresu ochrony środowiska, szczególnie o budowie 

oczyszczalni przyzagrodowych, które budowane będą nie tylko przy indywidualnych gospodarstwach, ale i przy budynkach komunalnych i innych wielorodzinnych. Gmina przystępowała będzie do konkursów na budowę dróg. Może się zdarzyć, że  będzie konieczność wprowadzenia zmian w budżecie i to często, by przystąpić do programów na modernizację, remont świetlic, czy remiz strażackich.  Zmiany w budżecie są nieuniknione. Na pewno będzie taka potrzeba, by realizować inwestycje nie wyszczególnione w budżecie.

Przewodniczący obrad ma nadzieję, że w roku przyszłym będzie więcej środków unijnych  do wykorzystania.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Boniewo na 2009 rok i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXIII/118/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt 7.     Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki i wyjaśnił, że przystąpienie gminy  do tego stowarzyszenia pozwoli nam uczestniczyć w realizacji osi 4 LEADER, co przyczyni się do aktywizacji społeczności wiejskich poprzez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych do planowania wdrażania lokalnych inicjatyw  i następnie  poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXIII/119/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.      Przewodniczący obrad poinformował, że Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Boniewo na lata 2008 -2015 była omawiana na posiedzeniu stałych komisji rady. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że aktualizacja tej Strategii pomoże nam wykorzystywać środki z programu Banku Światowego w dziedzinie sportu, kultury przez stowarzyszenia i organizacje działające na 
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naszym terenie. Dzięki tej Strategii będą mogły być realizowane małe projekty do kwoty 25.000 zł.

Przewodniczący obrad zapoznał z pozytywną opinią Konsultanta Regionalnego PPWOW na temat Gminnej Strategii oraz pozytywną opinią Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.

Przewodniczący  obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Boniewo w latach 2008-2015 i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXIII/120/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.     Przewodniczący obrad wyjaśnił, że złożone zostało pismo na jego ręce w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział 

w działaniach ratowniczych i za szkolenia zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przeciwpożarowej. 

Wójt wyjaśnił, że nowelizacja ustawy wprowadziła obligatoryjny nakaz wypłaty takiego ekwiwalentu i w związku z tym ustalone zostały dwie stawki: 10 zł. za godzinę udziału członka OSP w działaniach ratowniczych  i 5 zł za godzinę za udział w szkoleniu. Ustalone zostały szczegółowe zasady rozliczania ekwiwalentu,  zapoznał z nimi.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XXIII/121/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.    W wolnych wnioskach głos zabrała Pani Śniegulska Halina – sołtys z Arciszewa

i zapytała czy za wyjazd do szerszeni też będą mieli strażacy zapłacone?

Wójt wyjaśnił, że jak będzie zgłoszenie i meldunek z Włocławka to tak, ale nasza straż nie jest 

w systemie.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący Rady i Wójt Gminy złożyli życzenia Nowo Roczne 

z nadzieją na lepszy i szczęśliwszy rok.

Ad. pkt 11.      Wobec wyczerpania porządku sesji jej zamknięcia dokonał Przewodniczący Rady.

Protokół sporządziła:                                                                                Sekretarz sesji:

G. Kwiatkowska                                                                                 mgr Zbigniew Łuczak 
 


